INDICAÇÃO Nº 00007/2019

Solicita à Secretaria de Educação do Estado do Tocantins,

criar um ANEXO da Escola Militar no centro da Cidade.

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

apresentação em plenário e a devida aceitação por parte da Mesa Diretora, seja

encaminhado expediente a Secretaria de Estado de Educação do Tocantins,

solicitando que,  seja viabilizado a criação de um anexo da Escola Militar no

centro da cidade.

Há uma procura muito grande por vagas na Escola Militar que, não

consegue comportar toda a demanda, e, como o centro da cidade fica distante do

setor onde está instalada a Escola Militar,  seria oportuno que, esta Secretaria em

parceria com o Comando Geral da Polícia Militar do Estado do Tocantins,

viabilizassem a criação de um anexo, promovendo com esta extensão a abertura

de mais vagas.

Com isto, mais alunos seriam beneficiados, pois, poderiam estudar neste

anexo,  os alunos da região central, oeste e norte da cidade.

Gabinete do Presidente, 31 de janeiro de 2019.

João Camargo  Paulo Sérgio Diniz   JC

Presidente   Vereador     Vereador